
NÚMERO 147 

Jueves 31 de julio de 2025
43227

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, EMPLEO Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2025, del Consejero, por la que se aprueba 
el calendario de actividades feriales comerciales oficiales de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura para el año 2026. (2025062901)

De conformidad con lo establecido en los artículos 10 y 11 de la Ley 8/2010, de 19 de julio, 
de Actividades Feriales de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y a propuesta de la Se-
cretaría General de Economía, Empresa y Comercio,

RESUELVO:

Único. Aprobar el calendario de actividades feriales comerciales oficiales a celebrar durante el 
año 2026 en la Comunidad Autónoma de Extremadura, que figura como anexo a la presente 
resolución.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa de conformidad con el artículo 
103.1.a) de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura, se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción ante el mismo órgano que dictó la presente resolución, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a la publicación de la presente resolución, a tenor de lo establecido en 
los artículos 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Común de las Administraciones Públicas, teniendo en cuenta que contra la resolución 
de un recurso de reposición no cabrá ningún otro recurso administrativo, salvo el recurso 
extraordinario de revisión, en los supuestos y en los plazos que señala el artículo 125 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, y de la posibilidad de ejercitar, en su caso, cualquier otro que 
estimen procedente. También podrá ser impugnada directamente ante el orden jurisdiccional 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de 
publicación de la misma, en virtud de lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

Mérida, 23 de julio de 2025.

El Consejero,

GUILLERMO SANTAMARÍA GALDÓN



NÚMERO 147 

Jueves 31 de julio de 2025
43228

ANEXO

Ayuntamiento de Jerez de los Caballeros:

 XXXVI - Salón del Jamón Ibérico y la Dehesa.

 07/05/2026 a 10/05/2026.

Institución Ferial de Extremadura (FEVAL):

 XXXIII Ficon Feria Ibérica de la Construcción.

 21/10/2026 a 23/10/2026.

 X Celebrarte - Extremadura de Bodas y Celebraciones.

 13/11/2026 a 15/11/2026.

 XXXVIII Agroexpo - Feria Internacional.

 28/01/2026 a 31/01/2026.

Institución Ferial de Badajoz (IFEBA):

 XVII Feria del Caballo y del Toro-Ecuextre.

 11/06/2026 a 14/06/2026.

 XXXV Feria de la Caza, Pesca y Naturaleza Ibérica-Feciex.

 17/09/2026 a 20/09/2026.

Institución Ferial Mercado de Ganado de Extremadura Feria de Muestras Agroganaderas 
(FEREX):

 XXXIX Feria Nacional del Queso de Trujillo.

 30/04/2026 a 03/05/2026.

Institución Ferial FECSUR:

 XLIII Feria de Muestras de la Campiña Sur de Extremadura.

 28/05/2026 a 31/05/2026.



NÚMERO 147 

Jueves 31 de julio de 2025
43229

Institución Ferial de Cáceres (IFECA):

 XIX Feria Cáceres de Boda.

 07/11/2026 a 08/11/2026.

Institución Ferial Tierra de Barros (INFETIBA):

 XXV Iberovinac_Salón del Vino y la Aceituna de Extremadura. 

 25/03/2026 a 27/03/2026.

Clúster de la Energía de Extremadura:

 VIII Expoenergea.

 22/04/2026 a 24/04/2026.

• • •


		2025-07-30T15:38:21+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




